
DETERMINAZIONE ORIGINALE DEL SETTORE

SERVIZI AL CITTADINO

N. 872

OGGETTO LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO IN FAVORE DELLA
PRO LOCO CITTÀ DI ROCCA DI PAPA.

DATA 09/08/2024



Il 06/08/2024

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Atteso che in qualità di Responsabile del Settore, giusta il decreto Sindacale, n. 7 del

24/04/2024, prot. 13120/2024 la scrivente è legittimata ad adottare il presente provvedimento, ai

sensi delle disposizioni normative e regolamentari vigenti, atteso che, salvo situazioni di cui allo

stato non vi è conoscenza, non sussistono cause di incompatibilità e/o conflitto di interesse,

anche potenziale, previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al codice di

comportamento e alla normativa anticorruzione;

Premesso che l’Amministrazione Comunale ha promosso una serie di iniziative di

intrattenimento per le quali si è resa necessaria la collaborazione e il supporto della Pro Loco

Città di Rocca di Papa;

Vista la Determinazione d’Impegno di spesa 717 del 08/07/2024 e la relativa attestazione di

copertura finanziaria n. 851/0 del 09.07.2024;

Preso atto dell’avvenuta collaborazione resa dalla pro Loco nell’organizzazione degli eventi

secondo i termini e condizioni contrattuali pattuite;

Verificata la disponibilità economica sul cap. 92301 del corrente bilancio, Missione Turismo;

Richiamata la nota pervenuta al prot. n.21257 del 04/07/2024, con cui l’Associazione Pro Loco

ha presentato richiesta di contributo con precise specifiche sulle spese da sostenere ;

Vista la dichiarazione sostitutiva ai sensi dell’articolo 47 del d.p.r. 28 dicembre 2000, n. 445 di

esenzione DURC presentata dalla Pro Loco e agli atti dell’ufficio cultura;

Dato atto che il suddetto credito è divenuto esigibile;

Richiamate:

- la Delibera di Consiglio Comunale n. 1 del 25.01.2024 che ha approvato il DUP 2024-

2026;

- la Delibera di Consiglio Comunale n. 7 del 27.02.2024 di approvazione bilancio triennale

2024 -2026;

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 35 del 21/03/2024 “Riorganizzazione Uffici e

Servizi. approvazione organigramma/macrostruttura, funzionigramma e assegnazione

risorse umane”, parzialmente modificata ed integrata con la deliberazione di Giunta

Comunale n. 49 dell’11/04/2024;

- la Delibera di Giunta Comunale n. 65 del 16.05.2024 di adozione del PIAO 2024-2026;

- Delibera di Giunta n. 68 del 23/05/2024 "APPROVAZIONE DEL PIANO ESECUTIVO

DI GESTIONE 2024/2026;

Tenuto conto che ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1 del D.L

267/2000 e dall’art. 4 del relativo regolamento comunale sui controlli interni approvato con

deliberazione di C.C. 6 del 07/03/2013, che il presente provvedimento sarà sottoposto al

controllo contabile da parte del responsabile del servizio finanziario, da rendersi mediante

apposizione del visto di regolarità contabile e dell’attestazione di copertura finanziaria allegati

alla presente determinazione come parte integrante e sostanziale;



Dato atto che con l’istruttoria e la sottoscrizione della presente determinazione non si incorre in

alcune delle cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento

al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione;

Dato atto che i sottoscrittori e gli istruttori della presente determinazione non si trovano in

conflitto di interesse in relazione all’atto in oggetto, con riferimento alla normativa vigente, in

particolar modo con quella relativa alla prevenzione della corruzione;

Dato atto che sono stati rispettati i tempi procedimentali giusta normativa vigente e giusta

deliberazione del Consiglio Comunale n. 11 del 13.03.1998, avente ad oggetto “Regolamento

comunale sul procedimento amministrativo”;

Dato atto che è stato accertato che ai sensi dell’art. 183 del Tuel, comma 8 il programma dei

pagamenti conseguenti al presente atto è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le

regole di finanza pubblica.

Individuato nell’istruttore amministrativo Rosita Millevolte il responsabile del procedimento ai

sensi degli artt.4-5 L. 241 del 1990 è;

Visti:

 il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali (D. Lgs. N. 267 del

18.08.2000);

 il comma 2 art. 109 del decreto legislativo 18.8.2000, n. 267 e ss.mm.ii. ai sensi del quale

nei comuni privi di personale di qualifica dirigenziale le funzioni di cui all’articolo 107,

commi 2e 3, possono essere attribuite, a seguito di provvedimento motivato del sindaco,

ai responsabili degli uffici o dei servizi;

 il Bilancio di previsione del corrente esercizio finanziario;

 lo Statuto Comunale,

 Il Vigente regolamento Comunale di Contabilità;

 Il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi

DETERMINA

1. Di approvare le premesse parti integranti e sostanziali del presente atto;

2. Di liquidare il contributo di € 1.450,00 a favore del creditore di seguito indicato:

2



Fornitore Importo
Cap./

Art.

Imp.

N.

e

anno

Pro Loco città di Rocca di Papa. € 1.450,00
92301

N. 851/0 del

09/07/2024

Causale contributo

per organizzazione

manifestazione

3. Di demandare all’Ufficio Ragioneria l’emissione del relativo mandato di pagamento,

con accredito sul c/c IBAN presente in archivio;

4. Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui

all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione

amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente

provvedimento da parte del responsabile del servizio;

6. Di provvedere a pubblicare il presente provvedimento sul sito web nella sezione

trasparenza ai sensi del D.lgs 33/2013;

Il Responsabile dell’Area Servizi al Cittadino

Rossella Fiore

3

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.Lgs
82/2005 da: ROSSELLA FIORE in data 09/08/202



COMUNE DI ROCCA DI PAPA

Pareri

1053

LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO IN FAVORE DELLA PRO LOCO CITTÀ DI  ROCCA DI PAPA.

2024

Attività culturali

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

23/08/2024Data

Visto Favorevole

Patrizia Lucarini

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.Lgs
82/2005 da:

PATRIZIA LUCARINI in data 23/08/2024



PUBBLICAZIONI ALL’ALBO PRETORIO ON-LINE

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell'azione

amministrativa, è stata pubblicata all'Albo Pretorio on-line dell'Ente per quindici giorni

consecutivi dal 02/09/2024 al 17/09/2024

Data 02/09/2024


